
医療用麻薬の薬物治療 
       ～慢性疼痛治療やOIC対策も含めて～

座長 

座長 

座長 

第4回 兵庫在宅ケア連合会 講演会 
謹啓 
 時下、 先生方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、この度下記要領にて 『第4回兵庫在宅ケア連合会講演会』 を開催致します。 
 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 
 参加をご希望の方はお手数ですが、裏面の方法より申し込み下さいますようお願い申し上げます。 

謹白 

日時 

開催方法 

2021年6月5日（土） 16：00～18：00 

ハイブリッド形式のため、以下の二つからご聴講方法をお選びいただきます。 

①三宮コンベンションセンター505号室ご来場 ②オンライン視聴 
いずれの場合も事前お申し込みが必要です。詳しくは裏面をご参照ください。 

演題１ 

演題２ 

清水 政克 さん 
医療法人社団 清水メディカルクリニック 副院長 

※医薬関係者（医師、歯科医師、看護師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床心理士等） 
 医療専門家（医学部、薬学部等の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員の方 
 を対象としております 

 共催  兵庫在宅ケア連合会/塩野義製薬株式会社    

瀧川 雄貴 さん 
塩野義製薬株式会社 ヘルスケア戦略本部  

長尾 和宏 さん 
医療法人社団裕和会 長尾クリニック 院長 

座長 

演者 

演者 

16：00～16：30 

16：30～18：00 

長尾和宏先生と語る『痛くない死に方』から安楽死まで

神戸市中央区磯辺通 2-2-10  
ワンノットトレースビル ５ F 
 
●ポートライナー 
 「貿易センター駅」徒歩1分 
                 
●JR神戸線「三ノ宮駅」/阪急「三宮駅」 
 阪神「三宮駅」/市営地下鉄西神/山手線 
 「三宮駅」/海岸線「三宮・花時計前駅」 
 徒歩約10分 
 
●お車でお越しの場合 
 阪神高速京橋IC 国道2号へ 
 「浜辺通四丁目」交差点北へ左折 
 「磯上通二丁目」右折すぐ左手 
  ※地下駐車場をご利用ください 



   申込締切：2021年6月4日（金）必着 

医薬関係者以外の参加はご遠慮頂いております。 

078-251-2184 

二次元コードから開かれるページ
内の「メール作成」タブよりメー
ルを起動していただくと便利です 

FAX 

asuka.hana 

@shionogi.co.jp 
（担当：塩野義製薬株式会社 講演会担当 花 飛鳥）  

下記枠内をご記入の上，
当書類をFAX送信してく

ださい． 

メール 

（ 送付先：塩野義製薬株式会社 神戸営業所 ） 

後日，担当MRよりご視聴用URLをメールでご案内いたします 

参加のお申込み方法 
FAX もしくは メール にてお申込みください 

必須情報 

先生の個人情報はすべて厳重な管理のもとでお取り扱いすることをお約束し，個人情報への不正アクセス
や個人情報の紛失・破壊・改ざん・漏洩等を防止するために適切な安全対策を講じます． 

※本講演会におきましてはWebでの配信になりますので、当日接続におけるご不明点・不都合等ございましたら
ご担当の塩野義製薬MRもしくは下記連絡先までお電話下さいませ。 
塩野義製薬 藤巻：080-5364－6411 

 

 
 

ご施設名 

 

 

 
 

ご役職 
 
 

 
 

医師・薬剤師・看護師・その他 （    ） 

 

 

ご芳名 
 

メール 
アドレス 

 

ご聴講方法 

 
 

 ご来場でのご参加 ・ オンライン視聴 
  （三宮コンベンションセンター） 

※コロナ対策のため、ご来場人数に制限を設けています。 

 一定の人数に達した場合には、ご来場のご希望に添えない場合がございます。 

 その際は頂戴いたしましたメールアドレス宛にその旨ご連絡をさせていただきます。 

 ご理解いただきますようお願いいたします。 

※ 


